
 
 

 
 

Odbor kultury a památkové péče 
Magistrát města Zlína  

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, pracoviště Zarámí 4421 
tel.: 577 630 930, email: veronikamikelova@zlin.eu 

 

 

Nabídka kulturních akcí pro seniory  

ve Zlínském kraji  

od listopadu 2024 do ledna 2025 

  
 
 
 

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ 

Prohlídkové okruhy: 

➢ EXPOZICE PRINCIP BAŤA + KRÁTKODOBÉ VÝSTAVY – cena vstupenky pro 

seniory +65 let je 69 Kč  

➢ KRÁTKODOBÉ VÝSTAVY – cena vstupenky pro seniory + 65 let je 45 Kč 
• Vstupenky k prodeji buď na recepci ve 14. budově, na emailu recepce@14-15.cz nebo 

na tel. 573 032 111 

• Více informací na stránkách https://www.muzeum-zlin.cz/14-budova#__objekt-detail-
kontakty 

➢ KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA MRAKODRAPU – nutná rezervace předem 

na tel. 573 032 111, 603 584 450 nebo emailu recepce@14-15.cz. Více informací 
na https://www.muzeum-zlin.cz/komentovane-prohlidky-a-vyjezd-pojizdnou-
kancelari-jana-a-bati 

 

 
 
 
 
 

 
 

mailto:recepce@14-15.cz
tel:+420573032111
mailto:https://www.muzeum-zlin.cz/14-budova%23__objekt-detail-kontakty
mailto:recepce@14-15.cz


 
 

 
 

Vstup zdarma- 
od 17:00 h 

Vstup zdarma – od 
10:00 h 
-přihlášení do 
kurzu 
na:  senior@kfbz.cz 
Tel.  739 058 473 

Cena: 344 Kč - 472 Kč 

KRAJSKÁ KNIHOVNA FRANTIŠKA BARTOŠE VE ZLÍNĚ 

Akce pro veřejnost: 

➢ Klub milovníků knih * Listopadové tajemno - 6.11.2024 
              * Zimní romantika - 4.12.2024  

➢ Má to háček II. (klub háčkování) – 26.11., 17.12.2024  

➢ SENIORTECH II. * Chytrý telefon a knihovna – 20.11.2024  

        *Od knihy k obrazovce – 4.12.2024  
 
 
 
 
 

➢ Paměť v kondici – 5.11.-10.12.2024 od 17:00 h, více informací a přihlášení na kurz 
https://www.kfbz.cz/pamet-v-kondici-2, cena za kurz (5lekcí) 500Kč. 

➢ Jak na chytrý telefon – 13.11.2024 od 09:00 h, přihlašování na tel. 739 058 473 

nebo na senior@kfbz.cz 
Podrobnější informace ke všem akcím najdete na odkaze: https://www.kfbz.cz/akce-pro-
verejnost 

 
 
 

 

 

FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ 

FBM pravidelně pořádá pro své posluchače až 6 abonentních cyklů. Na domácí půdě realizuje 
řadu mimořádných produkcí s předními českými i zahraničními interprety. 
Nabídka koncertů: 

• Abonentní řada A, B 

➢ A3 BOŘKOVEC QUARTET – 5.12.2024 
➢ B3 SEVERSKÁ MOZAIKA – 20.11.2024 

➢ B4 DIALOG V ČASE – 30.1.2025 

• Abonentní řada C 

➢ C2 HITY PETRA NOVÁKA – 27.-28.11.2024 

➢ C3 POCTA PETRU HAPKOVI – 11.12.2024 
➢ C4 NA SKOK DO PAŘÍŽE – 16.1.2025 

Cena: 224 Kč - 312 Kč 

mailto:senior@kfbz.cz
https://www.kfbz.cz/pamet-v-kondici-2
mailto:senior@kfbz.cz
https://www.filharmonie-zlin.cz/1283a-a3-borkovec-quartet


 
 

 
 

• Abonentní řada K 

➢ K2 STRINGS & BELLOWS (FIESTA 1984) – 19.11.2024, cena: 340 Kč 
• Mimořádné koncerty 

➢ PETR BENDE – 28.11.2024, cena od 344 Kč – 472 Kč 
➢ VÁNOČNÍ KONCERT – 19.12.2024, cena od 400 Kč – 552 Kč 

• Více informací o jednotlivých koncertech na https://www.filharmonie-zlin.cz/ 
Kontakt: pokladna@filharmonie-zlin.cz, tel: 577 005 742, 734 641 782 
 
 
 
 
 
 

PAMÁTNÍK TOMÁŠE BATI 

Na první pohled jde o prázdný prostor, kterému dominuje věrná maketa Junkers F13 – 
letadla, ve kterém roku 1932 skončila životní cesta obuvníka Bati a pilota Broučka. A přece se 
tu skrývá obsahu na víc než jedno zastavení. Přijďte se zaposlouchat. Průvodce vám přiblíží to 
nejzajímavější o stavbě z hlediska historie i architektury a dovíte se také o osobnostech, které 
jsou s touto kulturní památkou nerozlučně spojeny, tedy o Tomáši Baťovi a architektu 
Františku Lýdie Gahurovi. 

• Délka: 45 minut  

• Cena: pro seniory + 65 let nebo držitele Senior pasu – snížené vstupné 99 Kč  

• Termín: otevřeno celoročně, termíny prohlídek jsou vypsány vždy v předstihu dvou 
měsíců na webu www.pamatnikbata.eu  

• Kontakt: Ivana Kadlecová, pamatnikbata@zlin.eu, tel. 575 570 720 

 
 
 
 
 

MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN 

Nabídka představení: 

• Velký sál: 

➢ Apartmá v hotelu Plaza – 2.11., 14.11.2024 

➢ Scapino – 23.11., 21.12.2024 

➢ Mistrovská lekce – 31.11.2024 

mailto:pokladna@filharmonie-zlin.cz
http://www.pamatnikbata.eu/
mailto:pamatnikbata@zlin.eu


 
 

 
 

➢ Racek –6.11., 28.11.2024 

➢ Donaha! – 5.12.2024 

• Studio Z: 

➢ Splašené nůžky – 20.11., 27.11.2024 

➢ Dub – 21.11.2024 

• Dílna: 

➢ Ženy pod tónem – 26.11.2024 

➢ Mlčení bobříků | Divadlo Mandragora ZSVOŠU - 17.11.2024 

➢ Play Beckett | Divadlo Mandragora ZSVOŠU – 2.11., 22.11., 

11.12.2024 

• Časy představení: 10:00, 17:00, 18:00 a 19:00 h 
• Cena: 25% sleva na všechna představení, cenově zvýhodněná předplatitelská  

skupina č.9 
• Kontakt: Pospíšilová Marcela, pospisilova@divadlozlin.cz, tel. 577 636 220, 

734 417 305 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NADACE TOMÁŠE BATI 

Nabídka programu: 

➢ Prohlídka Baťovy vily 
• Prohlídky se konají pravidelně vždy první neděli v měsíci od 11:00 h 

• Cena: 200 Kč 

• Prohlídku je nutné objednat na emailu sekretariat@batova-vila.cz 

• Délka: 60 min 

• Více informací na stránkách https://www.nadacetomasebati.cz/ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:pospisilova@divadlozlin.cz


 
 

 
 

SENIOR POIT ZLÍN 

Senior Point Zlín je kontaktní, informační, poradenské a přátelské středisko k seniorům. 
Pořádá pravidelné i jednorázové akce, vzdělávací i volnočasové aktivity.  
Nabídka programů: 

➢ Zpívání s kytarou – 13.11.2024 a 18.12.2024 od 15:00 h 

➢ Deskoherní odpoledne - 6.11.2024 od 15:00 h  

➢ Výšlapky * Svatomartinský jarmark ve Vizovicích – 16.11.2024 

       *Lesní čtvrť (s opékáním špekáčků) – 27.12.2024 

➢ Podzimní šátkobraní – 20.11.2024 v 10:00-16:00 h (dobročinný prodej) 

➢ Digitální edukace – 18.11.2024 a 16.12.2024 od 16:00 h 

➢ Tvořivé aktivity * Vánoční skřítci – 11.11.2024 od 13:00 h 

          * Andílci – 9.12.2024 od 13:00 h 

➢ Výlety za poznáním * Topolský pivovar – 14.11.2024 

                * Vánoční jarmark Uherské Hradiště -12.12.2024 

➢ Kvíz s tombolou – 2.12.2024 od 15:00 h 

➢ Pokřivené pojmy – 4.12.2024 v 16:30 h (přednáška) 

➢ Jak na telefon/notebook – 5.12.2024 v 8:30-12:30 h a v 13:00-17:00 h 

➢ Vánoční den – 20.12.2024 v 10:00-16:00 h 

➢ Dobročinné Vánoce – celý prosinec (prodej drobné bižuterie) 

 
 
 
 
 

FILMOVÝ UZEL ZLÍN 

Jedinečné filmové centrum v areálu zlínských ateliérů. Přijďte s námi animovat vlastní krátké 

video, nebo si přijďte jen tak posedět u výborné kávy a něčeho dobrého na zub v naší stylové 

filmové kavárně či promítání filmu v kinosále. 

• Cena: 250 Kč/osoba (v případě promítání v kinosále +50 Kč) 

• Délka: cca120 min, program i časový harmonogram je možno upravit dle 
individuálních požadavků 
Kontakt: Veronika Hába, workshop@filmovyuzel.cz, tel. 702 221 080 
 
 

 

https://filmovyuzel.cz/programy/workshopy-animace/
https://filmovyuzel.cz/programy/workshopy-animace/
https://filmovyuzel.cz/kavarna/
https://filmovyuzel.cz/kavarna/
mailto:workshop@filmovyuzel.cz


 
 

 
 

GOLDEN APPLE CINEMA 

V multikině promítáme filmy v rámci Filmového klubu seniorů (FKS) vždy ve středu v 10:00 a 
14:00 h. V Malém kině na Filmových Ateliérech promítáme filmy v rámci Filmového klubu 
seniorů (FKS) vždy ve středu v 18:00 h. Do klubu není nutná žádná registrace. 
Nabídka filmů: 

➢ VLNY – 6.11.2024 
➢ MŮJ KAMARÁD TUČŇÁK – 13.11.2024 
➢ KONEC SVĚTA – 20.11.2024 
➢ JANŽURKA – 27.11.2024 
➢ ROK VDOVY – 4.12.2024 
➢ VÝJIMEČNÝ STAV – 11.12.2024 

• Cena: 90 Kč/film, po předložení 9 vstupenek (s cenou 90 Kč) na 9 různých filmových 
představení FKS obdržíte 10. vstupenku zdarma. 

• Kompletní program na dané období je k dispozici v tištěné podobě na pokladně 
multikina 

• Kontakt: tel. 571 817 255 
 
 
 
 
 
 
 

INSPIRACE ZLÍN 

Cílem Inspirace Zlín je přinášet nové a netradiční služby a šíření informací v oblasti kultury, 
umění, historie, cestovním ruchu a volnočasových aktivitách ve městě Zlín, ale i v jiných 
regionech České republiky a v zahraničí. Naše témata jsou historie Zlína, zajímavé akce pro 
veřejnost, realizace putovních výstav Fenomén Igráček, Festival IQ Play a Retrohrátek a firemní 
eventové akce na přání. 
Nabídka akcí: 

➢ Robotické hračky – 9.11.2024 
➢ Festival stavebnic a her – 23.-24.11.2024  

• Cena: +65 let snížená cena vstupného na 50 Kč 

• Kontakt: Mgr. Věra Stojar, info@inspiracezlin.eu, tel. 603 948 892 
 

 

mailto:info@inspiracezlin.eu


 
 

 
 

Cena: 70 Kč 
(v ceně je zahrnuta 
prohlídka jak stále 
expozice, tak aktuálních 
výstav) 

Cena: 70 Kč 
(v ceně je zahrnuta prohlídka jak 
stále expozice, tak aktuálních 
výstav) 

Cena: 80 Kč 

SLOVÁCKÉ MUZEUM V UHERSKÉM HRADIŠTI 

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 

• Prohlídkové okruhy:  

➢ Národopisná expozice Slovácko 
• Krátkodobé výstavy: 

➢ JAWA – 31.10.-23.2.2025 

➢ Putování za modrým světlem – 28.11.-2.3.2025 

• Akce: 

➢ Tvoříme v muzeu – Háčkované ozdoby (kurz) – 2.11.2024 v 9:00-12:00 h, 

cena 300 Kč 

➢ JAWA/komentovaná prohlídka s autory – 21.11.2024 od 17:00 h, cena  

70 Kč 
Více informací na https://www.slovackemuzeum.cz/hlavni-budova-slovackeho-muzea 
 
 
Galerie Slováckého muzea 

• Prohlídkové okruhy: 

➢ Expozice: Umění jihovýchodní Moravy/Krajina, sem tam zvíře 
• Krátkodobé výstavy: 

➢ Šťastné a veselé? – 15.11.2024-26.1.2025 

➢ Studio PRÁM – 15.11.2024-26.1.2025 

• Akce: 

➢ Umění, kterému nikdo nerozumí/přednáška Jana H. Vitvara – 

27.11.2024 od 16:30 h 

Více informací na https://www.slovackemuzeum.cz/galerie-slovackeho-muzea 

 

Památník Velké Moravy – Cyrilometodějské centrum 

• Prohlídkové okruhy expozic: 

➢ Velká Morava 
➢ Pravěk Uherskohradišťska 
➢ Příběh Konstantina a Metoděje 

• Akce/přednášky: 

➢ Středověké zlatnické techniky očima restaurátora – 6.11.2024 od 17:00 h, 

vstup zdarma 

➢ Pravěk Uherskohradišťska ve světle přírodovědných analýz – 

14.11.2024 od 17:00 h, cena 80 Kč 
 

Více informací na https://www.slovackemuzeum.cz/pamatnik-velke-moravy-
cyrilometodejske-centrum 

https://www.slovackemuzeum.cz/hlavni-budova-slovackeho-muzea
https://www.slovackemuzeum.cz/galerie-slovackeho-muzea
https://www.slovackemuzeum.cz/pamatnik-velke-moravy-cyrilometodejske-centrum
https://www.slovackemuzeum.cz/pamatnik-velke-moravy-cyrilometodejske-centrum


 
 

 
 

KOVOZOO STARÉ MĚSTO 

Cílem KOVOZOO je ukázat všem návštěvníkům, že i ze zdánlivě nepotřebného odpadu mohou 
vznikat věci, které jsou nejen krásné a zajímavé, ale i nadále užitečné. Kromě kovových zvířat 
můžete v KOVOZOO obdivovat také nepřeberné množství exponátů průmyslové a hasičské 
techniky, secí a žací stroje, mlátičky obilí, fukary a jiné zemědělské stroje z dob našich 
prarodičů. Zkrátka věci, které z našeho života již vymizely, skončily by zřejmě na smetišti, ale 
místo toho jejich příběh pokračuje v KOVOZOO.  

• V areálu možnost dokoupení obědů, suvenýrů apod. V areálu je k dispozici i kavárna. 
• Délka: cca 180 min 

• Cena: +60 let snížená cena vstupného u předem nahlášeného seniorského zájezdu na 
110 Kč/vstup do KOVOZOO, 50 Kč/jízda vláčkem, 80 Kč/návštěva kovárny,  
100 Kč/návštěva terária 

• KOVOZOO je účastníkem programu Senior Pas. Po jeho předložení u nás získáte slevu 
ve výši 10 % při koupi plného vstupného do KOVOZOO. 

• Jednotlivé slevy nelze kombinovat. 

• Kontakt: Kateřina Janečková, exkurze@recgroup.cz, tel. 601 382 320 
 
 
 
 
 
 

PARK A SKANZEN ROCHUS UH. HRADIŠTĚ 

V rámci školního i mimoškolního vzdělávání nabízí řadu edukačních programů zaměřených na 
environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu a na tradiční lidovou kulturu. 
Nabídka programů: 

➢ Adventní čas je tady zas – 30.11.-1.12.2024 od 10:00 h 
➢ Radostná novina – 14.12.2024 od 13:00 h 
➢ Štěpánské koledování – 26.12.2024 od 14:00 h 

• Více informací na stránce https://skanzenrochus.cz/akce/  
• Cena: +65 let snížená cena vstupného na 90 Kč 

• Vhodné vybavení: akce probíhají venku, doporučujeme zvolit vhodnou obuv a 
oblečení odpovídající počasí 

• Kontakt: Mgr. Michaela Odstrčilová, michaela.odstrcilova@parkrochus.cz,  
              tel. 739 387 774 

 

 

http://www.seniorpasy.cz/
mailto:exkurze@recgroup.cz
mailto:michaela.odstrcilova@parkrochus.cz


 
 

 
 

KNIHOVNA BOŽENY BENEŠOVÉ NAPAJEDLA 

Akce pro veřejnost: 

➢ Přednáška spisovatelky Věry Mertlíkové, 12.11.2024 od 18:00 h 

➢ Astronomická přednáška Ing. Vratislav Zíka, 19.11.2024 od 18:00 h 

• Více informací na webových stránkách 
https://knihovna.napajedla.cz/knihovna/kalendar-akci/ 

• Cena: vstupné 100 Kč 

• Kontakt: Viceníková Radmila, knihovna@napajedla.cz,  tel. 577 944 587, 737 230 568 

 

 

 

 

KINO NAPAJEDLA 

Kino Napajedla nabízí pravidelné zlevněné projekce, které jsou určeny přednostně seniorům. 
Promítání je 2 pondělky v měsíci vždy v 10.00 a 15.00 h. Pro více informací sledujte webové 
stránky https://kino.napajedla.cz/program/cely-program 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:knihovna@napajedla.cz
https://kino.napajedla.cz/program/cely-program


 
 

 
 

KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA 

Akce pro veřejnost: 

➢ Retrospektivní výstava Za sklem o.s. – 4.-30.11.2024 

➢ 1989: Rok zázraků. Měsíc Příběhů bezpráví – 4.-30.11.2024 

➢ Prezidentka, nebo prezident? – 4.11.2024 od 17:00 h 

➢ Ombudsman aneb veřejný ochránce práv: s čím mi může pomoci? 

– 5.11.2024 od 16:00 h 

➢ Hudební akademie – 6.11.2024 od 16:30 h 

➢ Mincovnictví římského císaře Trajána – 7.11.2024 od 16:30 h 

➢ Velká burza knih – 11.-13.11.2024 od 9:00-18:00 h 

➢ Petr Nazarov – Pěšky kolem Česka – 14.11.2024 od 16:30 h 

➢ Právní systém v ČR, lidská práva a svoboda projevu – 21.11.2024  

od 17:00 h 

➢ Adventní jarmark Sociálních služeb města Kroměříže –  

27.-29.11.2024 

➢ Akademie 3. věku – 28.11.2024 od 15:00 h 

Více informací k jednotlivým akcím na https://www.knihkm.cz/ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  


